

Sektör Haberleri



Çelik Boru İmalatçıları Derneği

31 Mart 2023

• ABD Çıkışlı İki Bağlantıyla Türkiye’de Hurda Fiyatları Düştü	3-4
• Çin’de Demir Cevheri Fiyatları Olumlu Beklentilere Bağlı Sertçe Yükseldi	4-5
• Çelik Boruda En Önemli Sorun Hammaddeye Erişim	5-6
• Türkiye İthal Yassı Mamule Getireceği Ek Vergileri Yeniden Ertelede, Ek Vergiler Mayıs’ta Yürürlüğe Girecek	7
• Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Satışların Zayıflaması Sebebiyle Gevşedi	7-8
• Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Talebi Durgun, İthal Teklifler Yeniden Düşüşte	8-9
• MMK Metalurji Kârlılığını Artırmak İçin Nisan Başında Sıcak Rulo Sac Üretimine Yeniden Başlayacak	9-10
• Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri Nisan Ayında Fiyatlarını Artırmayı Hedefliyor	10-11
• ABD Yüksek Mahkemesi Çelik İthalatına Uygulanan 232. Madde Vergilerine Yönelik İtirazı Reddetti	12
• Türkiye’de Elektrik ve Doğal Gaz Fiyatlarına Yeniden İndirim Gelecek	12
• Dünya Bankası’ndan Ekonomide "Kayıp 10 Yıl" Uyarısı	13-14

ABD Çıkışlı İki Bağlantıyla Türkiye’de Hurda Fiyatları Düştü

Steelorbis

Türkiye’de geçen haftanın sonunda yapılan ABD çıkışlı iki hurda bağlantısıyla birlikte fiyatlarda belirgin düşüş kaydedildi. Piyasadaki sessizlik ve Türk üreticilerin yüksek fiyatlardan deep sea hurda almak istemediği düşünüldüğünde bu gelişme piyasa oyuncularını şaşırtmadı. SteelOrbis’in geçen hafta belirttiği gibi Türkiye’de nihai mamul satışları zayıfladı mamul fiyatları da hurda fiyatlarını destekleyen seviyelerde değildi.

SteelOrbis’in elde ettiği bilgilere göre Marmara merkezli bir üretici ilk ABD çıkışlı alımı 24 Mart tarihinde Nisan sevkiyatlı olmak üzere 25.000 mt HMS I/II 80:20 kalite hurda için 444\$/mt CFR, 10.000 mt değirmen hurda için 464\$/mt CFR ve 3.000 mt bonus kalite hurda için 464\$/mt CFR seviyelerinden gerçekleştirdi. Daha önce ABD çıkışlı hurda fiyatları önceki dönemlerde yeni alımlar olmadığı ve piyasada olumsuz beklentiler yaygın olduğu için 457-460\$/mt CFR bandında yer alıyordu.

Bir başka ABD çıkışlı alım ise aynı üretici tarafından sevkiyat tarihi en geç 10 Mayıs olmak üzere 30.000 mt HMS I/II 85:15 kalite hurda için 446\$/mt CFR ve 15.000 mt değirmen hurda için 461\$/mt CFR seviyelerinde yapıldı.

SteelOrbis, mevcut durumu ve bölgeden gelen yeni bir bağlantı olmamasını göz önünde bulundurarak AB çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurda fiyatlarını 435-440\$/mt CFR olarak güncelledi. ABD ve AB çıkışlı satış yapan bir satıcı, “Deep sea hurda fiyatları yaklaşık 5\$/mt daha düşebilir,” diye belirtirken bir başka satıcı ise, “Bu ABD çıkışlı bağlantılar yeni olduğu için konuşmak için henüz erken. Piyasanın önce bu seviyeleri sindirmesi lazım, AB’de toplama fiyatlarında da henüz düşüş görülmedi,” diye ifade etti. Bununla birlikte piyasa oyuncuları, Türkiye’de 14 Mayıs tarihinde gerçekleşecek seçimlerden önce inşaat faaliyetlerinin hızlanmasını bekliyor. İskenderun merkezli bir kaynak, “Deprem bölgesindeki yeniden inşa çalışmalarına dair tüm beklentiler seçim öncesinde karşılanmayacak ancak mevcut hükümetin süreci hızlandırmaya çalıştığını görebiliyoruz,” diye konuştu. Üstünde durulması gereken bir başka konu ise, Türkiye’de araba ve ev almayı zorlaştıran yüksek

kredi oranları ya da düşük kredi kullanılabilirliği olduğu. Türkiye'deki ithal hurda fiyatlarının her halükârda nihai mamul segmentinden destek görmesi gerekiyor.

Yakın bir zamanda bağlantı olmamasına rağmen short sea hurda fiyatları 415-425\$/mt CFR olarak revize edildi. Romanya'dan yapılan son bağlantı 428\$/mt CFR seviyesinden gerçekleşmişti. Alıcılar bu bağlantıdan beri short sea hurda fiyatlarına güçlü bir baskı uyguluyor. Bazı alıcılar 400\$/mt CFR'dan teklif yapmasına rağmen satıcılar bu seviyeye yanaşmıyor.

Öte yandan Türkiye'nin nihai mamul fiyatları ihracat pazarlarında yüksek bulunuyor. Türkiye'nin ihracat fırsatlarını değerlendirebilmesi için ihracat fiyatlarını düşürmesi gerekiyor. Şu anda Türkiye'nin inşaat demiri fiyatları 720-730\$/mt FOB aralığında seyrediyor. Bugün itibarıyla Türk üreticiler yerel inşaat demiri için liste fiyatlarını 740\$/mt fabrika çıkışı seviyesine çekti ve Marmara bölgesinde üreticiler tarafından 730\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden satışlar yapıldığına dair duyumlar var. Geçen hafta İzmir merkezli bir üreticinin 735\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden satış yaptığı duyuldu. Şu anda hurdayı inşaat demirine dönüştürme maliyetinin yaklaşık olarak 260-270\$/mt olduğu düşünülüyor. Bunun yanı sıra SteelOrbis'in Cuma günü belirttiği gibi kütük fiyatları sadece Türkiye'de değil, her yerde düşüş gösteriyor. Rusya çıkışlı kütük için SteelOrbis referans fiyatı gerilemeye başladı ve geçen haftaya kıyasla 10\$/mt düşüşle 585-605\$/mt FOB Karadeniz seviyesinde yer aldı.

Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Olumlu Beklentilere Bağlı Sertçe Yükseldi

Steelorbis

Bugün itibarıyla Çin'de ithal demir cevheri fiyatları artış gösterdi. Ayrıca ithal cevher fiyatları önümüzdeki aydan itibaren havaların iyileşmesiyle çelik talebinin artacağına ilişkin beklentilere bağlı olarak geçtiğimiz haftaya kıyasla da yükseldi.

%62 tenörlü toz cevher fiyatları güne kıyasla 2,5\$/mt ve haftalık 8,05\$/mt artışla 127,7\$/mt CFR'a yükseldi. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir

cevheri fiyatları ise d ne kıyasla 2\$/mt ve haftalık 6,7\$/mt artışla 142,3\$/mt CFR seviyesinde yer aldı.

Bug n 90.000 mt %62,2 ten rl  PB par a cevher baėlantısı Mayıs ayı endeksinin 0,1425\$/mt  zerinden iřlem g rd .

Ge tiėimiz bir haftalık s re zarfında ithal demir cevheri fiyatları vadeli cevher fiyatlarındaki artışa ve piyasa oyuncularının olumlu beklentilerine baėlı olarak y kseldi.  elik  reticilerinin stok alımı yapması gerektiėi i in demir cevheri talebi artış g sterdi. Ancak  reticiler stoklarını nispeten d ř k seviyelerde tutmayı tercih etti.  n m zdeki hafta  elik  retiminde artış beklendiėi i in ithal demir cevheri fiyatlarının y kseleceėi d ř n l yor.

Bug n itibarıyla Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları d ne kıyasla %1,91 ve 23 Mart tarihine kıyasla %6,03 artışla 905,5 RMB/mt (131,5\$/mt) seviyesinde kaydedildi.

Bug n itibarıyla řanghai Vadeli İřlemler Borsası'nda vadeli inřaat demiri fiyatları d ne kıyasla %0,53 ve 23 Mart tarihine kıyasla 97 RMB/mt (14,1\$/mt) veya %2,4 artarak 4.167 RMB/mt (605\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

 elik Boruda En  nemli Sorun Hammaddeye Eriřim

D nya

 elik Boru İmalat ıları Derneėi ( EBİD)  elik boru sekt r ne y nelik 2023 yılı beklentilerine dair deėerlendirmelerini a ıkladı.

K resel belirsizliklere raėmen 2022 yıl sonunda bir  nceki yıla oranla ihracatını y zde 10,7 oranında artırarak T rkiye ekonomisine

2.3 milyar dolarlık katkı saėlayan sekt r, bařta g mr k vergisinde olmak  zere yeni d zenlemelerin hayata ge mesiyle rekabet i g c n   st seviyelere tařımayı ve T rkiye'ye daha fazla deėer katmayı ama lıyor.

ÇEBİD Genel Sekreteri Mehmet Zeren, sektörün çok büyük ihracat potansiyeli olduğuna inandıklarını belirterek, “unu açığa çıkararak rekabetçi gücümüzü sürdürülebilir kılmak istiyoruz” şeklinde devam etti.

Üretim tüketimi karşılamıyor

Sektörün sorunları ve bunlara yönelik olası düzenlemeler üzerine de değerlendirmelerde bulunan Zeren, sektörün hammadde olarak kullandığı sıcak yassı çelik ürünlerinin yurt içindeki üretiminin, tüketimi karşılamadığını belirtirken şu değerlendirmede bulundu: “Hammadde olarak kullandığımız ürünlerin yurt içindeki üretimi 10.5 milyon ton ve bunun 2 milyon tonu ihraç ediliyor. Oysa bu ürünlerin yurt içi tüketimi 13 milyon ton dolayında bulunuyor ve bu nedenle yaklaşık 4.5 milyon ton ürün ithal ediliyor.

Bununla birlikte, sıcak yassı çelik ürünlerinin ithalatında uygulanan gümrük vergisi oranı Ocak 2023 itibarıyla yüzde 9’dan yüzde 15’e yükseltilmiş durumda. Ülkemizi sarsan deprem felaketinin yaşandığı bölgede faaliyet gösteren ve önemli miktarda üretim yapan bir işletmede üretimin durmuş olması da arzın önemli ölçüde azalmasına neden oldu. Tüm bu gelişmeler, önemli bir sorun olan hammaddeye erişim ile ilgili sorunlarımızı biraz daha derinleştirdi” dedi. Ton fiyatı 100 dolar attı

Gümrük vergilerinin artırıldığı tarihten bu yana sıcak yassı çelik fiyatlarında ton başına 100 dolar artış meydana geldiğini ifade eden Zeren sözlerini şöyle sürdürdü: “Termin süreleri de 5 aya yükseldi. Diğer taraftan yurt içindeki yassı çelik üreticileri, satışlarını dolar bazında yapıyor. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın yeni uygulaması kapsamında; hammadde alımlarının dolar bazlı olması durumunda bankalardan kredi kullanılmasına izin verilmediği bu süreçte, yurt içindeki üreticilerin dolar bazlı hammadde satışı, sektörümüzün sürdürülebilir büyümesine negatif yönde etki ediyor.

Sektör oyuncularını olarak sektörümüzün en önemli sorunu hammaddeye erişimde yaşadığımız sıkıntıları aştığımız taktirde üretim ve ihracatımızı önemli ölçüde artıracak, Türk ekonomisine hali hazırda olan 2.3 milyar dolarlık katkımızı çok daha ileriye taşıyacağız.”

Türkiye İthal Yassı Mamule Getireceği Ek Vergileri Yeniden Erteleđi, Ek Vergiler Mayıs'ta Yürürlüğe Girecek

Steelorbis

Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, Türkiye, bazı yassı çelik ürünlerine uygulanan ithalat vergilerine getirilecek artışın yürürlüğe gireceği tarihi yeniden erteledi.

Açıklamaya göre vergi oranlarındaki artış 1 Nisan yerine 1 Mayıs tarihinden itibaren geçerli olacak.

SteelOrbis'in daha önce bildirdiği üzere alaşımsız sıcak rulo saca uygulanan vergi %9'dan %15'e, alaşımlı sıcak rulo saca uygulanan vergi %6'dan %13'e çıktı.

Levha ithalatında %9-10-15 seviyelerinde bulunan gümrük vergisi %15-20 seviyelerine yükseltilirken, alaşımsız soğuk rulo sacdaki vergi %10'dan %17'ye çıktı. Buna ek olarak paslanmaz sıcak rulo sac ile paslanmaz soğuk rulo saca uygulanan vergi oranları sabit kaldı.

Türkiye Spot Piyasasında Yerel Yassı Mamul Fiyatları Satışların Zayıflaması Sebebiyle Gevşedi

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Türkiye spot piyasasında yerel yassı mamul fiyatları yavaş talep, sıcak rulo sac fiyatlarındaki düşüş ve ithal hurda piyasasının olumsuz görünümü sebebiyle bir kez daha geriledi. Piyasa oyuncularını, Ramazan ayı ve yaklaşmakta olan seçimleri göz önünde bulundurarak görünümün önümüzdeki haftalarda da olumsuz olmasını beklediklerini söyledi. Perakende fiyatların yakın gelecekte kademeli bir şekilde gevşemesi öngörülüyor.

Bir tüccar SteelOrbis'e yaptığı açıklamada, "Sıcak rulo sac üreticileri fiyatlarını düşürdü. Dolayısıyla [tüccarlar] olarak biz de fiyatlarımızı aşağı çektik. Ayrıca talep birkaç haftadır oldukça düşük seviyelerde yer alıyor. Ancak bu hafta satışlar neredeyse tamamen durdu," dedi.

Ülkede yerel sıcak sac fiyatları haftalık 10-30\$/mt düşüşle 850-890\$/mt depo çıkışı aralığına geriledi. Ancak bazı büyük tüccarların teklifleri 900-920\$/mt depo çıkışı gibi kabul görmeyecek bir aralıkta yer alırken, küçük tüccarlar ilave indirimler yaptı ve yaklaşık 850-860\$/mt depo çıkışı bandından teklifler verdi.

Soğuk sac fiyatları da bu hafta düşmeye devam etti. Çoğu tüccar haftalık 10\$/mt düşüşle yaklaşık 940-990\$/mt depo çıkışı aralığından teklifler verirken, bazı tüccarlar 915-945\$/mt depo çıkışı bandından verdiği tekliflerle nispeten agresif fiyat politikaları uyguladı.

Türkiye’de Sıcak Rulo Sac Talebi Durgun, İthal Teklifler Yeniden Düşüşte

Steelorbis

Türkiye sıcak rulo sac piyasası, son kullanıcı sektörlerden gelen talebin yeterli olmaması ve alıcıların stoklarının önceden yapılan alımlara bağlı olarak oldukça yüksek seviyelerde yer alması sebebiyle bu hafta durgun seyrediyor. Bununla birlikte diğer ithal tekliflerin çok daha yüksek seviyelerde yer aldığı düşünülüğünde Çin çıkışlı sıcak rulo sac tekliflerinin bu hafta daha da düşmesi piyasada kafa karışıklığı yarattı. Yerel üreticiler büyük indirimler yapmamaya ve tekliflerini 800\$/mt fabrika çıkışı seviyesinin çok üzerinde tutmaya çalışıyor.

Ülkede yerel sıcak rulo sac teklifleri üst sınırdan haftalık 10\$/mt düşüşle şu an 830-850\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Bir tüccar, “[Üreticiler] çoğunlukla Haziran ayı teslimatlı teklifler veriyor. Üreticilerin Çin’in agresif satışlarını tamamlamasını ve piyasanın normale dönmesini beklediklerini düşünüyorum,” dedi. Piyasa aynı zamanda ertelenen yassı mamul talebinin seçimin ardından Mayıs ve Haziran aylarında tekrar ortaya çıkmasını bekliyor.

İthalat segmentinde Çin çıkışlı Q195 kalite sıcak rulo sac teklifleri haftalık 15\$/mt düşüşle 675-685\$/mt CFR aralığında yer aldı. SAE1006 kalite sıcak rulo sac için ise haftalık yaklaşık 10\$/mt düşüşle 710-715\$/mt CFR bandından teklifler verildiği bildirildi. Çin çıkışlı tekliflerin düşük seviyelerde yer almasına rağmen Türkiye’ye yeni bir bağlantı duyulmadı. Bir tüccar SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “[Alıcılar] genel olarak beklemede. Daha

önceden yüksek tonajlı alımlar yaptılar. [Türkiye’de] satışların ve talebin düşük olduğu bir zamanda çok sayıda kargo gelecek,” şeklinde konuştu.

Çinli tedarikçilerin agresif fiyat politikaları Türkiye’ye diğer rotalardan satış yapılmasını da engelliyor. Rus üreticilerden biri geçtiğimiz hafta kaydedilen 765\$/mt CFR’a kıyasla yaklaşık 730-740\$/mt CFR aralığından teklifler verdi. Bununla birlikte Hindistan’ın yaklaşık 20.000-25.000 mt sıcak rulo sacı 730\$/mt CFR’dan sattığı duyumu alınsa da çoğu kaynak bu bilginin doğru olmadığını düşündüklerini söyledi. Bir kaynak, “Hint üreticiler baz kaliteler için bu kadar düşük seviyeden teklif vermez. Ancak Çin çıkışlı teklifler düşünüldüğünde bu seviyeler Türkiye için çok yüksek,” ifadelerini kullandı. Geçtiğimiz hafta Hindistan çıkışlı teklifler en düşük 770\$/mt CFR, Güney Kore ve Mısır çıkışlı teklifler ise sırasıyla 800\$/mt CFR ve 850\$/mt CFR seviyelerinde kaydedilmişti.

MMK Metalurji Kârlılığını Artırmak İçin Nisan Başında Sıcak Rulo Sac Üretimine Yeniden Başlayacak

Steelorbis

İskenderun’da bulunan kaplamalı çelik tedarikçisi MMK Metalurji sıcak rulo sac hattındaki üretimine yeniden başlamayı planlıyor. Bu kararda ülkedeki sıcak rulo sac arzı sınırlıyken kendi ihtiyaçlarını karşılama ve yerel satış yapma ihtiyacı etkili oldu. Kendi hammadde üretimini gerçekleştirmek ithal alımlara kıyasla şirket için daha avantajlı olacak.

MMK Metalurji kısmen yaptırımlardan etkilendiğinden uzun süredir atıl durumda olan yıllık 2,3 milyon mt kapasiteli elektrik ark ocaklı çelikhanesini bu yıl 1 Nisan tarihinde yeniden devreye almayı planlıyor. Kaynaklara göre şirket şimdiden Nisan-Mayıs üretimli sıcak rulo sac siparişi almaya başladı ve mevcut stoklarına ek olarak gereken hurda alımlarını tamamlamaya çalışıyor. Kaynaklar hammadde alımlarını iç piyasadan ve ithalat yoluyla temin etmek zorunda olan haddecilere kıyasla üretim yapma fırsatı olan şirketin bu kararını mantıklı buluyor.

Şu anda Türkiye’de yerel sıcak rulo sac fiyatları (haftalık 10-20\$/mt düşüşle) 830-860\$/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken, piyasa oyuncuları hurdadan sıcak rulo sac üretiminin ortalama maliyetinin tesise ve hurda stokuna bağlı olarak yaklaşık 250-280\$/mt olduğunu, pik demir ile sıcak briketlenmiş demir kullanan tesislerin maliyetinin ise 300\$/mt’a kadar çıktığını tahmin ediyor.

Avrupalı Sıcak Rulo Sac Üreticileri Nisan Ayında Fiyatlarını Artırmayı Hedefliyor

Steelorbis

Geçtiğimiz bir haftalık süre içerisinde Avrupalı üreticilerin iç piyasaya verdikleri teklifler yatay seyretti ve piyasada çok büyük değişiklikler meydana gelmedi. Ancak kaynaklar önümüzdeki ay fiyatların daha da artma ihtimalini konuşmaya başladı. Çoğu alıcının halen büyük tonajlı alım yapmak istemediği ve ithal sıcak rulo sac tekliflerinin daha cazip olmaya başladığı göz önünde bulundurulduğunda yukarı yönlü hareketin devam etmesinin düşünülmediği gözlemlendi.

Kaynaklar, AB’de yerel sıcak rulo sac fiyatlarının değişmeyerek 830-870€/mt fabrika çıkışı aralığında yer almaya devam ettiğini, İtalya’da kabul görebilir fiyat seviyesinin halen 830-850€/mt fabrika çıkışı olduğunu ve Avrupa’nın güneyindeki üreticilerin çoğunlukla Haziran teslimatlarına yönelik resmi tekliflerinin 850-870€/mt fabrika çıkışı bandında bulunduğunu söyledi. Avrupa’nın kuzeyinde üreticilerin Haziran ve Temmuz teslimatlı teklifleri geçtiğimiz hafta olduğu gibi 850-870€/mt fabrika çıkışı aralığından duyuldu. Bu hafta piyasada Avrupalı üreticilerin tekliflerini bir sonraki dönemde 900€/mt fabrika çıkışı seviyesine çıkarmayı hedeflediği konuşulsa da alıcılar fiyatların daha fazla artma ihtimali olmadığı konusunda ısrarcı davrandı.

İtalyan bir tüccar SteelOrbis’e yaptığı açıklamada, “Üreticiler yalnızca ikinci çeyrekte değil, üçüncü çeyrekte de fiyatlarını yükseltmeyi deneyebilir. Ancak servis merkezlerinin bu artışları son kullanıcılara yansıtılabileceğine ihtimal vermiyorum. Ayrıca İtalya’da tüketimin

geçtiğimiz yıla kıyasla azaldığını gördük. Tüketim Nisan ayında Paskalya tatili sebebiyle de yavaşlayacak. Avrupa’da üretimdeki artışın da fiyatları etkileyeceği düşünülüyor,” dedi.

Kaynaklar, bazı tedarikçilerin teslimat sürelerinin yerel üreticilerle aşağı yukarı aynı olduğunu göz önünde bulundurarak daha cazip ithal tekliflere yönelen alıcı sayısının arttığını ifade etti. Başka bir tüccar, “Güney Kore ve Japonya çıkışlı sıcak rulo sac kargoları Ağustos ayında varacak ve Ağustos ayında üretim duracağı için Eylül ayında kullanılacak. Yerel üreticilerin şimdiden Temmuz teslimatlı teklifler vermeye başlamasıyla teslimat sürelerinin neredeyse aynı olduğu görülüyor ancak fiyatlar arasındaki fark açılıyor,” şeklinde konuştu.

Bu hafta Avrupa’nın güneyinde ithal sıcak rulo sac teklifleri geçtiğimiz hafta kaydedilen 750-800€/mt CFR aralığına kıyasla menşesine ve rotaya bağlı olarak 750-790€/mt CFR bandında yer aldı. Ancak Japonya ve Güney Kore gibi bazı tedarikçiler Avrupa’ya verdikleri yeni teklifleri haftalık 20€/mt düşüşle 770-780€/mt CFR aralığına çekti. Vietnam çıkışlı teklifler değişmeyerek 770€/mt CFR’da yer almaya devam ederken, kaynaklar Endonezya çıkışlı birden fazla bağlantının bu hafta 755-765€/mt CFR İspanya aralığından gerçekleştirildiğini bildirdi. Öte yandan Hindistan çıkışlı tekliflerin 764-778€/mt CFR Güney Avrupa veya 830-845\$/mt CFR bandında yer aldığı, yalnızca dolar bazındaki fiyatların değişmediği görüldü. Bazı kaynaklar, İtalya’da Hindistan çıkışlı sıcak rulo sac tekliflerinin 750€/mt CFR’da yer aldığını söylese de bu bilgi teyit edilmedi.

Ayrıca Mısır çıkışlı sıcak rulo sac için İspanya’ya geçtiğimiz hafta 825-835\$/mt CFR bandında yer alan bağlantı fiyatlarına kıyasla 764€/mt CFR veya yaklaşık 830\$/mt CFR’dan teklifler verildi.

1\$ = 0,92€

ABD Yüksek Mahkemesi Çelik İthalatına Uygulanan 232. Madde Vergilerine Yönelik İtirazı Reddetti

Steelorbis

Reuters'ta yer alan bir habere göre, ABD Yüksek Mahkemesi Pensilvanya merkezli Dorman Products Inc ve Borusan Mannesmann'ın bağlı kuruluşları dahil olmak üzere bazı ABD'li çelik ithalatçıların 232. Madde kapsamındaki çelik ithalat vergilerine yönelik itirazlarını reddetti.

Dava alt mahkemenin ithalatçıların itirazını reddetmesinin ardından temyize götürülmüştü.

Öte yandan ABD Uluslararası Ticaret Komisyonu'nun raporuna göre ithalat fiyatları vergilerle aynı oranda arttığından ABD'li ithalatçılar 2018 yılından 2021 yılına kadar bu vergilerin neredeyse tamamını karşıladı.

Buna ek olarak, SteelOrbis'in daha önce bildirdiği üzere Borusan Mannesmann ve ABD merkezli bağlı kuruluşu Borusan Mannesmann Pipe US'in 232. Madde vergilerinden muaf tutulmayı amaçladığı temyiz başvurusu reddedilmişti.

Türkiye'de Elektrik ve Doğal Gaz Fiyatlarına Yeniden İndirim Gelecek

Steelorbis

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda elektrik ve doğal gaz fiyatlarında indirim gidileceğini açıkladı.

Nisan ayında tüm abone grupları için elektrik fiyatlarına %15, sanayi abone grubu için doğal gaz fiyatlarına %20 indirim yapılacağı bildirildi.

SteelOrbis'in daha önce bildirdiği üzere sanayide kullanılan doğal gaz satış fiyatında 1 Mart tarihi itibarıyla %20,95-26,12 oranlarında indirim yapılmıştı.

Dünya Bankası'ndan Ekonomide "Kayıp 10 Yıl" Uyarısı

Nasıl Bir Ekonomi

Dünya Bankası, küresel ekonominin ortalama potansiyel büyümesinin 2022 ile 2030 arasında yılda yüzde 2,2 ile 30 yılın en düşük seviyesine gerilemesinin beklendiğini bildirdi.

Dünya Bankası, "Düşen Uzun Vadeli Büyüme Beklentileri: Eğilimler, Beklentiler ve Politikalar" başlıklı raporunu yayımladı. COVID-19 salgını ve Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı savaşın ardından uzun vadeli potansiyel büyüme oranlarına ilişkin ilk kapsamlı değerlendirmenin yer aldığı raporda, küresel ekonominin enflasyona yol açmadan büyüyebileceği maksimum uzun vadeli oranın 2030'a kadar 30 yılın en düşük seviyesine ineceği kaydedildi.

Raporda, bu oranların küresel ekonominin "hız limiti" olarak düşünülebileceği aktarıldı.

Son 30 yılda ilerlemeye ve refaha kuvvet veren ekonomik güçlerin neredeyse tamamının zayıfladığına dikkat çekilen raporda, 2022 ile 2030 arasında küresel ekonominin ortalama potansiyel büyümesinin yılda yüzde 2,2'ye düşmesinin beklendiğini, bunun bu yüzyılın ilk 10 yılındaki oranın yaklaşık üçte bire denk geldiği belirtildi.

Raporda, söz konusu düşüşün gelişmekte olan ekonomiler için aynı derecede sert olacağı, 2000 ile 2010 arasında yılda yüzde 6 olan ortalama potansiyel büyüme oranının bu 10 yılın geri kalanında yılda yüzde 4'e düşeceği kaydedildi.

Bankanın raporunda, bu düşüşlerin küresel bir finansal kriz veya resesyon durumunda çok daha keskin olacağı uyarısında bulunuldu.

Resesyonlar büyüme üzerinde etkili

Ülkelerin sürdürülebilir, büyümeye yönelik politikalar benimsemesi halinde potansiyel büyümenin 0,7 puana kadar artırılabilmesine işaret edilen raporda, bunun beklenen bir yavaşlamayı küresel ekonominin potansiyel büyümesinin hızlanmasına dönüştüreceği kaydedildi.

Raporda, resesyonlar ve sistemik bankacılık krizleri gibi bir dizi kısa vadeli ekonomik aksamaların orta vadede potansiyel büyümeyi azalttığı da aktarıldı.

Uzun vadeli büyüme beklentilerini desteklemede önemli bir fark yaratabilecek ulusal düzeyde belirli politika eylemlerine de yer verilen raporda, politika yapıcıların enflasyonu kontrol altına almaya, finansal sektör istikrarını sağlamaya, borcu azaltmaya ve mali tedbiri yeniden tesis etmeye öncelik vermesi gerektiği vurgulandı.

Raporda, ulaşım ve enerji, iklim dostu tarım ve üretim, toprak ve su sistemleri gibi alanlarda temel iklim hedefleriyle uyumlu yatırımların hızlandırılması gerektiği kaydedildi.

Ticaret maliyetlerinin de azaltılması gerektiği belirtilen raporda, iş gücüne katılımın artırılması gerektiği ve hizmet sektörünün ekonomik büyümenin "yeni motoru" olabileceği aktarıldı.

Küresel ekonominin hız limiti artırılabilir

Dünya Bankası Başekonomisti ve Kalkınma Ekonomisinden Sorumlu Kıdemli Başkan Yardımcısı Indermit Gill, rapora ilişkin "Küresel ekonomi, kayıp bir 10 yıl yaşama yolunda." değerlendirmesinde bulundu.

Potansiyel büyümede süregelen düşüşün yoksulluk, farklılaşan gelirler ve iklim değişikliği gibi dünyanın zamana özgü artan zorluklarla mücadele etme kabiliyeti üzerinde ciddi etkileri olduğunu belirten Gill, ancak bu düşüşün tersine çevrilebileceğini kaydetti.

Gill, "Çalışmayı teşvik eden, üretkenliği artıran ve yatırımı hızlandıran politikalar aracılığıyla küresel ekonominin hız limiti artırılabilir." ifadesini kullandı.